

RV: PROCESO EJECUTIVO DE JUAN DE DIOS GOMEZ CONTRA HELIODORO RONDON Y OTRA RADICADO 135 2019

Juzgado 02 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta <jcivmcu2@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 26/10/2020 20:07

Para: Secretaria Juzgado 02 Civil Municipal - Cucuta - Seccional Cucuta <secj02cmpalcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (258 KB)

MEMORIAL Y LIQUIDACION DE CREDITO EJECUTIVO 139 2019.pdf

De: María Del Pilar Meza Sierra <mariadelpilarmezasierra@hotmail.com>

Enviado: viernes, 23 de octubre de 2020 4:23 p. m.

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta <jcivmcu2@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PROCESO EJECUTIVO DE JUAN DE DIOS GOMEZ CONTRA HELIODORO RONDON Y OTRA RADICADO 135 2019

Señora Juez Segundo
Civil Municipal de Cúcuta.

E. S. D.

REF. PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE JUAN DE DIOS GOMEZ CONTRERAS C/A AURA CECILIA RONDON CARDONA Y HELIODORO RONDON GUEVARA.

RADICADO: 2019 – 0013500

Acompaño archivo PDF que contiene memorial y liquidación de crédito del proceso de la referencia.

Atentamente

MARIA DEL PILAR MEZA SIERRA
ABOGADA

Enviado desde Correo para Windows 10

Señora Juez Segundo
Civil Municipal de Cúcuta.
E. S. D.

**REF. PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE JUAN DE DIOS GOMEZ CONTRERAS
C/A AURA CECILIA RONDON CARDONA Y HELIODORO RONDON GUEVARA.**

RADICADO: 2019 - 0013500

Como quiera que el deudor HELIODORO RONDON GUEVARA, inició trámite de Insolvencia y el proceso se encuentra suspendido sólo respecto a el, la ejecución continúa para la señora AURA CECILIA RONDON CARDONA, me permito presentar liquidación del crédito en 2 folios anexos; en resumen así:

SALDO CAPITAL	\$ 50.000.000
INTERES DE PLAZO	\$ 29.050.000
INTERESES DE MORA	\$ 24.800.000
TOTAL LIQUIDACION	\$ 103.850.000

Atentamente,



MARIA DEL PILAR MEZA SIERRA

T.P. #178.146 C.S.J.

C.C. 60.383.036 de Cúcuta.

LIQUIDACION DE CREDITO : PROCESO EJECUTIVO
DEMANDADA : AURA CECILIA RONDON

DEMANDANTE: JUAN DE DIOS GOMEZ CONTRERAS
RADICADO: 135/2019

INTERÉS DE PLAZO

DESDE	HASTA	TASA	PERIODO	DIAS	CUOTA	CAPITAL	INTERES	ABONO	TOTAL INTERESES	SALDO
						\$ -	\$ -		\$0	\$ -
9/1/2017	9/30/2017	24%	2.00%	30		\$ -	\$ -		\$1,000,000	\$ 51,000,000
10/1/2017	10/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$2,000,000	\$ 52,000,000
11/1/2017	11/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$3,000,000	\$ 53,000,000
12/1/2017	12/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$4,000,000	\$ 54,000,000
1/1/2018	1/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$5,000,000	\$ 55,000,000
2/1/2018	30/02/18	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$6,000,000	\$ 56,000,000
3/1/2018	3/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$7,000,000	\$ 57,000,000
4/1/2017	4/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$8,000,000	\$ 58,000,000
5/1/2017	5/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$9,000,000	\$ 59,000,000
6/1/2017	6/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$10,000,000	\$ 60,000,000
7/1/2017	7/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$11,000,000	\$ 61,000,000
8/1/2017	8/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$12,000,000	\$ 62,000,000
9/1/2017	9/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$13,000,000	\$ 63,000,000
10/1/2017	10/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$14,000,000	\$ 64,000,000
11/1/2017	11/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$15,000,000	\$ 65,000,000
12/1/2017	12/30/2017	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$16,000,000	\$ 66,000,000
1/1/2018	1/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$17,000,000	\$ 67,000,000
2/1/2018	30/02/18	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$18,000,000	\$ 68,000,000
3/1/2018	3/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$19,000,000	\$ 69,000,000
4/1/2018	4/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$20,000,000	\$ 70,000,000
5/1/2018	5/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$21,000,000	\$ 71,000,000
6/1/2018	6/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$22,000,000	\$ 72,000,000
7/1/2018	7/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$23,000,000	\$ 73,000,000
8/1/2018	7/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$24,000,000	\$ 74,000,000
9/1/2018	8/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$25,000,000	\$ 75,000,000
10/1/2018	10/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$26,000,000	\$ 76,000,000
11/1/2018	11/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$27,000,000	\$ 77,000,000
12/1/2018	12/30/2018	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$28,000,000	\$ 78,000,000
1/1/2019	1/30/2019	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$29,000,000	\$ 79,000,000
2/1/2019	30/02/19	24%	2.00%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,000,000		\$29,050,000	
TOTAL %							\$ -			

INTERESES DE MORA

DESDE	HASTA	TASA	1/2 INT.	PERIODO	DIAS	CUOTA	CAPITAL	INTERES	ABONO	TOTAL INTERESES	SALDO
2/1/2019	30/02/19	19.7	9.85	2.46%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,230,000		\$ 1,230,000	\$ 51,230,000
3/1/2019	3/30/2019	19.37	9.685	2.42%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,210,000		\$ 2,440,000	\$ 52,440,000
4/1/2019	4/30/2019	19.32	9.66	2.42%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,210,000		\$ 3,650,000	\$ 53,650,000
5/1/2019	5/30/2019	19.34	9.67	2.42%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,210,000		\$ 4,860,000	\$ 54,860,000
6/1/2019	6/30/2019	19.3	9.65	2.41%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,205,000		\$ 6,065,000	\$ 56,065,000
7/1/2019	7/30/2019	19.28	9.64	2.41%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,205,000		\$ 7,270,000	\$ 57,270,000
8/1/2019	8/30/2019	19.32	9.66	2.42%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,210,000		\$ 8,480,000	\$ 58,480,000
9/1/2019	9/30/2019	19.32	9.66	2.42%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,210,000		\$ 9,690,000	\$ 59,690,000
10/1/2019	10/30/2019	19.1	9.55	2.39%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,195,000		\$ 10,885,000	\$ 60,885,000
11/1/2019	11/30/2019	19.03	9.515	2.38%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,190,000		\$ 12,075,000	\$ 62,075,000
12/1/2019	12/31/2019	18.91	9.455	2.36%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,180,000		\$ 13,255,000	\$ 63,255,000
1/1/2020	1/31/2020	18.77	9.385	2.35%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,175,000		\$ 14,430,000	\$ 64,430,000
2/1/2020	2/29/2020	19.06	9.53	2.38%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,190,000		\$ 15,620,000	\$ 65,620,000
3/1/2020	3/21/2020	18.95	9.475	2.37%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,185,000		\$ 16,805,000	\$ 66,805,000
4/1/2020	4/30/2020	18.69	9.345	2.34%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,170,000		\$ 17,975,000	\$ 67,975,000
5/1/2020	5/31/2020	18.19	9.095	2.27%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,135,000		\$ 19,110,000	\$ 69,110,000
6/1/2020	6/30/2020	18.12	9.06	2.27%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,135,000		\$ 20,245,000	\$ 70,245,000
7/1/2020	7/30/2020	18.12	9.06	2.27%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,135,000		\$ 21,380,000	\$ 71,380,000
8/1/2020	8/30/2020	18.29	9.145	2.29%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,145,000		\$ 22,525,000	\$ 72,525,000
9/1/2020	9/30/2020	18.35	9.175	2.29%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,145,000		\$ 23,670,000	\$ 73,670,000
10/1/2020	10/30/2020	18.09	9.045	2.26%	30		\$ 50,000,000	\$ 1,130,000		\$ 24,800,000	\$ 74,800,000
						TOTAL %				\$ 24,800,000	

TOTAL LIQUIDACION	
CAPITAL	\$ 50,000,000
% PLAZO	\$ 29,050,000
% MORA	\$ 24,800,000
	\$ 103,850,000